
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

 PORTARIAS
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 

JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 176/2007

Nomear  os  servidores  abaixo  relacionados  para 
comporem a  Comissão  para  Avaliação  de  Desempenho  de 
THIAGO SAMPAIO DA SILVA, matrícula 3053/8, que se 
encontra em período de estágio probatório, de acordo com o 
Decreto nº 838, de 25 de novembro de 1999.

Sonia  Matilde  Curi  –  Secretária  Municipal  de 
Administração – Mat. 1.111/8

Ricardo Henrique Herdy – Diretor da Divisão de Pessoal 
– Mat. 101/5

Wander  Moraes  dos  Santos  –  Diretor  da  Divisão  de 
Material – Mat. 1582/2

Gabinete do Prefeito, 01 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 177/2007

Conceder  a  servidora  VANESSA  ALVES  DAVID 
MARTINS, matrícula 1784/1, Professor Docente II, Licença 
para Tratar de Interesses Particulares, sem remuneração, 
com efeito  a  partir  de  01  de  agosto  do  corrente  ano,  nos 
termos  do  art.  87  da  Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de 
janeiro  de  1998,  conforme   decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 3021 de 06 de agosto de 2007.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 178/2007

Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão 
do  INQUÉRITO  ADMINISTRATIVO  instaurado  pela 
Portaria nº 143, de 23 de Maio de 2007, com base no artigo 
nº 147, da Lei Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, 
com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 19, 
de 11 de dezembro de 1998.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 179/2007

Exonerar  RACHEL  PEREIRA  DE  CARVALHO 
MARQUES,  matrícula 2022/2,  a partir  de 08 de agosto do 
corrente ano,  do Cargo em Comissão de Assessor,  símbolo 
DAS 104-3, da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação 
e Promoção Social–SEMTHPS.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 180/2007

Exonerar  a pedido  RAQUEL PEREIRA LEMOS, 
matrícula  3365/0,   do  cargo  efetivo  de  Cozinheira,  com 
efeito a partir  de 08 de agosto do corrente ano, conforme 
Procedimento nº 3077 de 09 de agosto de 2007.

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 181/2007

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO 
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “C”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 
1990, e conforme Procedimento Administrativo nº 
3086, de 10 de agosto do corrente ano, 

Designar os Servidores:

ELIANE  GOMES  RIBEIRO  RANGEL –  Professor 
Docente II  - Mat. Nº 555/0 - PRESIDENTE
MARCO  ANTONIO  DE  OLIVEIRA –  Agente 
Administrativo – Mat. Nº 3020/1 - MEMBRO
BEN HUR DAVID –  Agente  Administrativo   –  Mat.  Nº 
324/7 – MEMBRO

Para,  sob  a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a 
COMISSÃO  DE  SINDICÂNCIA destinada  a  apurar  os 
fatos  descritos  no  Procedimento  Administrativos  supra 
citado,  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  contados  a  partir  da 
ciência  desta  Portaria,  com base  no  Art.  140  ,  Parágrafo 
Único da Lei Complementar nº 17/98.

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 182/2007

Conceder  ao  servidor  JOÃO  RODRIGUES 
SANTANA,  Matrícula  nº  1045/6,  Gratificação  de 
Produtividade  de  50%  (cinqüenta  por  cento)  sobre  o 
vencimento base, nos termos da Lei Complementar nº 38, de 
14 de abril de 2005, com efeitos a contar de 1º de agosto do 
corrente ano.

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 183/2007

Tornar pública a aprovação na avaliação especial de 
desempenho do servidor THIAGO SAMPAIO DA SILVA, 
no cargo de Agente Administrativo, matrícula 3053/8.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 184/2007

Tornar pública a aprovação na avaliação especial de 
desempenho do servidor ALAN ROSA, no cargo de Agente 
Administrativo, matrícula 2807/0.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 2007.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

PORTARIA Nº 185/2007

Tornar  pública a aprovação na avaliação especial  de 
desempenho dos servidores descritos abaixo:

NOME CARGO ÓRGÃO

Abílio Moreira de Assis Professor de Geografia SEMEC-CT

Adriana Brito Guimarães Bandeira Professor Docente II SEMEC-CT

Adriana Lúcia Barroso Cozinheira SEMEC-CT

Alexandre Guimarães Rosa Professor de Geografia SEMEC-CT

Ana Paula Santana Professor Docente II SEMEC-CT

Angélica de Fátima Ribeiro Alves Cozinheira SEMEC-CT

Angelik de Oliveira Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

César  Augusto  Gomes  de  Morais  
Coutinho

Professor de Matemática SEMEC-CT

Cláudia Heloisa Bahia Pereira Professor de Inglês SEMEC-CT

Creso Magalhães Professor de Português SEMEC-CT

Cristiane Luz Crozoé Professor Docente II SEMEC-CT

Dalciléa Figueiredo Xavier de Abreu Professor Docente II SEMEC-CT

Daniel de Sá Vieira Professor de Ciências SEMEC-CT

Daniel Nunes Calheiros Professor de Inglês SEMEC-CT

Deolinda  Conceição  Santana  Barros  
Nascimento

Cozinheira SEMEC-CT

Eliane  da  Conceição  Ernandes  de  
Oliveira

Professor Docente II SEMEC-CT

Elmo dos Santos Motorista SEMEC-CT

Fabiana de Almeida Pessanha Orientador Pedagógico SEMEC-CT

Fabiana Marques Muniz Professor de Matemática SEMEC-CT

Fernando Lage Motorista SEMEC-CT

Flaviane Alves Magdalena Professor Docente II SEMEC-CT

Franciane de Lurdes Mendonça Professor Docente II SEMEC-CT

Francisco José Figueiredo Coelho Professor de Ciências SEMEC-CT

George Ulrichsen Junior Professor de História SEMEC-CT

Georgina de Freitas Trindade Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

Gilson Leite Moreira Professor de Geografia SEMEC-CT

Giovana Cardoso Agostini Professor  de  Educação  
Artística

SEMEC-CT

Igor Silva de Souza Professor de História SEMEC-CT

Iracema Joaquina da Fonseca Professor Docente II SEMEC-CT

Jacira Maria Dionízio da Costa Cozinheira SEMEC-CT

Janete Gonçalves Moreira Professor  de  Educação  
Infantil

SEMEC-CT

José Roberto da Silva Professor de História SEMEC-CT

Juliana de Azevedo Santos Professor Docente II SEMEC-CT

Lenilson Álvares Teixeira Gusmão Professor de Português SEMEC-CT

Luiz Gustavo da Silva Machado Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

Luize da Costa Moraes Professor de Matemática SEMEC-CT

Magda  Figueiredo  da  Costa  
Nascimento

Professor Docente II SEMEC-CT

Marcelo da Silva Furtado Motorista SEMEC-CT

Marco Antonio de Oliveira Agente Administrativo SEMEC-CT

Marcos Antonio de Paula Serpa Motorista SEMEC-CT

Marcos Paulo Alves de Freitas Professor de Português SEMEC-CT

Maria Aparecida de Souza Cozinheira SEMEC-CT

NOME CARGO ÓRGÃO

Abílio Moreira de Assis Professor de Geografia SEMEC-CT

Adriana Brito Guimarães Bandeira Professor Docente II SEMEC-CT

Adriana Lúcia Barroso Cozinheira SEMEC-CT

Alexandre Guimarães Rosa Professor de Geografia SEMEC-CT

Ana Paula Santana Professor Docente II SEMEC-CT

Angélica de Fátima Ribeiro Alves Cozinheira SEMEC-CT

Angelik de Oliveira Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

César  Augusto  Gomes  de  Morais  
Coutinho

Professor de Matemática SEMEC-CT

Cláudia Heloisa Bahia Pereira Professor de Inglês SEMEC-CT

Creso Magalhães Professor de Português SEMEC-CT

Cristiane Luz Crozoé Professor Docente II SEMEC-CT

Dalciléa Figueiredo Xavier de Abreu Professor Docente II SEMEC-CT

Daniel de Sá Vieira Professor de Ciências SEMEC-CT

Daniel Nunes Calheiros Professor de Inglês SEMEC-CT

Deolinda  Conceição  Santana  Barros  
Nascimento

Cozinheira SEMEC-CT

Eliane  da  Conceição  Ernandes  de  
Oliveira

Professor Docente II SEMEC-CT

Elmo dos Santos Motorista SEMEC-CT

Fabiana de Almeida Pessanha Orientador Pedagógico SEMEC-CT

Fabiana Marques Muniz Professor de Matemática SEMEC-CT

Fernando Lage Motorista SEMEC-CT

Flaviane Alves Magdalena Professor Docente II SEMEC-CT

Franciane de Lurdes Mendonça Professor Docente II SEMEC-CT

Francisco José Figueiredo Coelho Professor de Ciências SEMEC-CT

George Ulrichsen Junior Professor de História SEMEC-CT

Georgina de Freitas Trindade Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

Gilson Leite Moreira Professor de Geografia SEMEC-CT

Giovana Cardoso Agostini Professor  de  Educação  
Artística

SEMEC-CT

Igor Silva de Souza Professor de História SEMEC-CT

Iracema Joaquina da Fonseca Professor Docente II SEMEC-CT

Jacira Maria Dionízio da Costa Cozinheira SEMEC-CT

Janete Gonçalves Moreira Professor  de  Educação  
Infantil

SEMEC-CT

José Roberto da Silva Professor de História SEMEC-CT

Juliana de Azevedo Santos Professor Docente II SEMEC-CT

Lenilson Álvares Teixeira Gusmão Professor de Português SEMEC-CT

Luiz Gustavo da Silva Machado Professor  de  Educação  
Física

SEMEC-CT

Luize da Costa Moraes Professor de Matemática SEMEC-CT

Maria  Isabel Correa da Costa Brum Professor  de  Ed.  
Especial

SEMEC-CT



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

NOME CARGO ÓRGÃO

Maria José de Oliveira Cordeiro Professor Docente II SEMEC-CT

Marinez da Silva Rege Professor Docente II SEMEC-CT

Marlete Pereira dos Santos Carvalho Cozinheira SEMEC-CT

Mauricio Felismindo Barcelos Professor de Geografia SEMEC-CT

Natalino Oliveira da Silva Motorista SEMEC-CT

Nelson Coelho de Oliveira Motorista SEMEC-CT

Nívea Araújo Damasco Cardoso Professor Docente II SEMEC-CT

Núbia de Jesus Magalhães Orientador Pedagógico SEMEC-CT

Paula Magalhães Souza Deccache Professor de Ciências SEMEC-CT

Renata Santos Porto Orientador Pedagógico SEMEC-CT

Sandro Lopes de Souza Sá Professor de Matemática SEMEC-CT

Shirle da Silva Braga Professor  de  Educação  
Infantil

SEMEC-CT

Silvanea da Silva Santos e Silva Professor Docente II SEMEC-CT

Simone de Souza Seraphim Professor  de  Educação  
Especial

SEMEC-CT

Solange Maessi Antonio Professor de Português SEMEC-CT

Sonia Maria Araújo dos Santos Cozinheira SEMEC-CT

Thais Maciel Silva Professor  de  Educação  
Infantil

SEMEC-CT

Theresa Cristina Quirino Gama Professor de Português SEMEC-CT

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 186/2007

Conceder a servidora MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 
CORDEIRO,  matrícula  3021/0,  Professor  Docente  II, 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração,  por  dois  anos,  com efeito  a  partir  de  22  de 
agosto  do  corrente  ano,  nos  termos  do  art.  87  da  Lei 
Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998,  conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 3254 de 24 de 
agosto de 2007.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 187/2007

Nomear  WELLINGTON  JOHN  COSTA como 
titular  do  CONSELHO  MUNICIPAL  DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL, representando o Banco do 
Brasil,  agência  desta  cidade,  a  partir  desta  data,  em 
substituição a Marcos Antônio Antunes Machado.

Gabinete do Prefeito, 24 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 188/2007

Exonerar  a  pedido  DANUBIA  MIRANDA  DA 
SILVA, a partir de 31 de agosto do corrente ano, do Cargo 
em  Comissão  de  Assistente  01,  símbolo  DAS  107-5,  da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia  –   SEMEC-CT,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 3205 de 22 de agosto de 2007.

Gabinete do Prefeito, 29 de agosto de 2007



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

P O R TAR IA N º  189/2007

RESOLVE:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO  PROCESSO

14/09/07 13/10/07 ALBA VALÉRIA DE OLIVEIRA DIAS 2858/4 AT. CONS. DENTÁRIO 2006 0729/07
20/09/07 19/10/07 ALEXANDRE LIMA MARQUES 3313/8 ASSISTENTE SOCIAL 2007 0830/07
03/09/07 02/10/07 ANA CRISTINA PORTO GUEDES 1420/6 TEC. DE LABORATÓRIO 2005 0783/07
01/09/07 30/09/07 ANGELA MARIA FERREIRA CAMARGO 588/6 SERVENTE 2007 2514/07
01/09/07 30/09/07 ANTONIO JOAQUIM GARCIA 96/5 JARDINEIRO 2007 2193/07
01/09/07 30/09/07 CHRISTIAN ABREU STIBICH 2856/8 CIR. DENTISTA 2006 0769/07
01/09/07 30/09/07 CLAUDIA DE OLIVEIRA VELOZO 3220/4 ASSISTENTE 02 2007 3210/07
01/09/07 30/09/07 DNAJARA MARIA DA C. DINIZ AGUIAR 1741/8 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0784/07
10/09/07 09/10/07 EDNEA COELHO DA SILVA VIANA 679/3 AGENTE ADMINISTRATIVO 2006 0788/07
01/09/07 30/09/07 ELISIANE MORAES M. PIMENTEL 1675/6 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 0770/07
10/09/07 09/10/07 FLAVIO DE GASPERIS BOTTICINI 2916/5 FISCAL DE URBANISMO 2006 3093/07
01/09/07 30/09/07 IVANETE FERNANDES DE ALMEIDA BATISTA 1136/3 SERVENTE 2006 0434/07
10/09/07 09/10/07 IZIDORO CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 453/7 TRAB. BRAÇAL 2007 3143/07
01/09/07 30/09/07 JARBAS MARINHO FEIJO 3407/0 ASSISTENTE 01 2007 2999/07
10/09/07 09/10/07 JOÃO CRUZ LOPES DA SILVA 263/1 TRAB. BRAÇAL 2005 3094/07
03/09/07 02/10/07 JOÃO FERREIRA 92/2 TRAB. BRAÇAL 2007 3023/07
01/09/07 30/09/07 JORGE ALFREDO CORREIA DE MELLO 356/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2004 0709/07
03/09/07 02/10/07 JORGE GUEDES DOMINGUES 528/2 OP. DE MÁQUINAS 2006 2108/07
10/09/07 09/10/07 JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 2379/5 ASSISTENTE 02 2005 3052/07
24/09/07 23/10/07 JOSE HELENO NUNES 403/0 TRAB. BRAÇAL 2007 0252/07
03/09/07 22/09/07 JOSIMAR ZÓZIMO DA SILVA 2682/4 ASSESSOR 2007 2547/07
10/09/07 09/10/07 JULIO CESAR PERROTA S. PONTES 1039/1 CIR. DENTISTA 2007 0787/07
20/09/07 19/10/07 LEONICIO LUIZ DA COSTA 430/8 TRAB. BRAÇAL 2006 3192/07
01/09/07 30/09/07 LUCÍLIA RAMOS NEGREIROS MARINHO 2888/6 SERVENTE 2006 0435/07
01/09/07 30/09/07 LUIS CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA 2215/2 GUARDA MUNICIPAL 2006 2904/07
24/09/07 13/10/07 LUIZ CARLOS DE MIRANDA 2605/0 ASSESSOR 2006 2910/07
01/09/07 30/09/07 MANOEL DE JESUS FERREIRA 1411/7 TRAB. BRAÇAL 2004 2964/07
01/09/07 30/09/07 MARCUS VINÍCIOS F. DA CUNHA 1252/1 TRAB. BRAÇAL 2007 2966/07
14/09/07 13/10/07 MARIA CAROLINA DE MAGALHÃES FARIA 1966/6 CIR. DENTISTA 2006 0728/07
03/09/07 02/10/07 MARIA DIAS FERREIRA 997/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2005 0442/07
10/09/07 09/10/07 MARIA MADALENA GOMES 1629/2 ASSISTENTE 02 2006 2548/07
10/09/07 09/10/07 MARILZA CORDEIRO DA SILVA 2724/3 SUBCOORDENADORA 2006 3061/07
01/09/07 30/09/07 MARLENO ANTUNES D. DA MOTTA 1067/7 GUARDA MUNICIPAL 2006 1432/07
01/09/07 30/09/07 MOISES TEIXEIRA LEITE 198/8 TRAB. BRAÇAL 2005 2965/07
03/09/07 02/10/07 NÉLIA IGNÁCIA DE MELLO DE OLIVEIRA 635/1 AGENTE ADMINISTRATIVO 2007 3018/07
17/09/07 16/10/07 ODECINO FRANCISCO GOMES 314/0 OP. DE MÁQUINAS 2007 3144/07
01/09/07 30/09/07 PERCÍLIA MARIA F. MACHADO 1481/8 ASSISTENTE 01 2007 3652/06
10/09/07 09/10/07 REGINALDO RIBEIRO DA CUNHA 1531/8 MOTORISTA 2005 0795/07
01/09/07 30/09/07 ROBERTO FAGUNDES MONTEIRO 1449/4 ASSISTENTE 01 2006 0432/07
09/09/07 08/10/07 ROGERIO LANZANI 279/8 FISCAL DE TRIBUTOS 2007 2663/07
13/09/07 02/10/07 RONALDO OLIVEIRA ALVES 2053/2 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2007 0433/07
06/09/07 05/10/07 RONE CANDIDO DOS SANTOS 2000/1 ASSISTENTE 01 2006 3024/07
02/09/07 01/10/07 ROSE MARY CARVALHO DOS SANTOS 2871/1 TEC. EM LABORATÓRIO 2007 0718/07
01/09/07 30/09/07 SANDRA REGINA DE SOUZA 3246/8 ASSISTENTE 02 2007 0785/07
18/09/07 17/10/07 TAISA MAGDALENA FERREIRA 1671/3 SUBSECRETÁRIA 2006 3287/07
03/09/07 02/10/07 TEREZA CRISTINA GOMES DE BRITO 2368/0 ASSISTENTE 01 2005 0227/07
01/09/07 30/09/07 VALDEMIR DE ARAUJO 114/7 TRAB. BRAÇAL 2005 3000/07

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO PROCESSO

12/09/07 10/12/07 ANTONIA PERES DA S. GONÇALVES 337/9 PROFESSSOR DOCENTE II 11/04/99 à 10/04/04
03/09/07 01/12/07 ELMIR CAMPOS DE ARAUJO 498/7 TRAB. BRAÇAL 01/05/97 à 30/04/02 3001/07
20/09/07 18/12/07 ELNA MARIA ALVARO XAVIER 840/0 AG. SERV. DIVERSOS 21/02/97 à 20/02/02 3307/07
17/09/07 15/12/07 ESTER VIEIRA BARROZO 874/5 PROFESSOR 11/04/99 à 10/04/04 3413/07
01/09/07 29/11/07 IVAN DA SILVA 353/0 MOTORISTA 03/09/94 à 02/09/99 0771/07
01/09/07 29/11/07 RUBENS CAETANO DE SOUZA 70/1 PEDREIRO 02/05/87 à 01/05/92 2931/07
01/09/07 29/11/07 VALDEMIRO BATISTA PIMENTEL 166/0 TRAB. BRAÇAL 02/08/02 à 01/08/07 2963/07
16/09/07 14/12/07 VERGILIO DE OLIVEIRA 452/9 TRAB. BRAÇAL 17/03/97 á 16/03/02 1613/07

Prefeitura Municipal de Silva Jardim,  31  de  agosto  de 2007.

AUGUSTO TINOCO
PREFEITO

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

PORTARIA Nº 35/2007

Tornar sem efeito a partir desta data, a Portaria nº 010 
de 31 de agosto de 2006 expedida pelo Diretor Técnico da 
policlínica  Municipal  Aguinaldo  Moraes,  e  nomear  nova 
Comissão de Sindicância composta pelos servidores Heloisa 
Mendes  Kalil  Gann  –  Enfermeira  –  matrícula  nº  2145/8, 
Marcus  Vinícius  Antunes  da  Costa  –  Auxiliar  de 
Enfermagem- matrícula nº 1706/0 e Dr.Flávio Luiz Pinheiro 
Guimarães  –  Médico  –  CRM  52.54298-1  –  matrícula  nº 
1960/7,  sob a presidência do primeiro, para apurar os fatos 
relatados  no  processo  nº  0952/2006,  devendo  concluir  os 
trabalhos no prazo de 30 dias a partir do recebimento desta

   Silva Jardim, 17 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 36/2007

Constituir  uma  Comissão  compostas  dos  seguintes 
servidores:  Ben  Hur  David  –  Agente  Administrativo- 
matrícula  nº  324/7,  Carlos  Cesar  Mariano  –  Agente 
Administrativo  mat.  1422/2  e  Rafael  Araújo  da  Silva  – 
Auxiliar  de  Enfermagem  –  matrícula  nº  3527/0,  sob  a 
presidência do primeiro para apurar os fatos relatados pelo 
Sr.  Idemar  Falcão  no  dia  26/07/2007,  devendo  apresentar 
relatório conclusivo no prazo de 30 dias a partir da data de 
recebimento desta.

   Silva Jardim, 17 de agosto de 2007.

PORTARIA Nº 37/2007

Constituir  a  Comissão  compostas  dos  seguintes 
servidores:  Dr.  José  Mário  da  Motta  Bruno  –  Médico  - 
CRM-  matrícula  nº1811/2.,  Janaína  do  Carmo  Camilo  – 
Enfermeira  –  matrícula  nº  2853/3  e  Ayslan  Gonçalves  – 
Agente de Serviços Diversos -  matrícula. nº 2347/7, sob a 
presidência do primeiro, para apurar os fatos relatados pela 
Srª  Luzia  Paris  da  Silva  no  dia  13/07/2007,  devendo 
apresentar relatório conclusivo no prazo de 30 dias, a partir 
da data de recebimento desta.

   Silva Jardim, 17 de agosto de 2007.

 Drª Rosane Mendes de Mello Tinoco
 Secretária Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 2675/1     



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  Agosto / 2007

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 08
AGOSTO/2007

Prefeito: Augusto Tinoco

Vice-Prefeito: Elmari Alves do Nascimento

Chefe-de-Gabinete: Valdair Freires Tinoco

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura  
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva 
Monteiro (Agente Administrativo).

No m e Nº  c o n t r a t o Ca r g o In í c i o Té r m i n o Co n v ê n i o Va l o r Do t a ç ã o  Or ç a m e n t á r i a
Jacqueline Fuscaldo do Nascimento 196 Médico Plantonista 01-Ago-07 31-Jan-08 SEMSA R$ 2.385,57 08011030200092017002 - 319004 – SEMSA

 EXTRATO  DE CONTRATO  DO  MÊS   DE  AGOSTO  DE  2007


